PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9133 / 33559135

Ofício Circular nº. 002/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 10 de janeiro de 2019.

Aos Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Tendo em vista o início do período de prestações de contas dos recursos oriundos do FNDE,

encaminhamos, em anexo, material de orientação para organização das prestações em CD-

ROM.

Vale ressaltar que as documentações devem estar ordenadas e legíveis para uma análise de

qualidade.

Importante ainda frisar que os documentos fiscais comprobatórios de despesas devem estar

identificados com os nomes FNDE e do Programa.

Segue em anexo formulários utilizados nas prestações de contas visando facilitar o

preenchimento e organização.

Quaisquer dúvidas acerca do preenchimento dos formulários e prestações de contas devem ser

direcionadas à Divisão de Convênios através dos telefones 3355 – 9139 / 9190.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÂNGELA MAGALHÃES VASCONCELOS

Diretora Executiva de Administração e Finanças

Secretaria de Educação